

GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr 288

Częstochowa, sobota niedziela 89 grudnia 1946 r.

Rok II.

Sejm pracy, spokoju i odbudowy

Ogłoszona w niedzielę 1 grudnia odezwa stronnictw bloku demokratycznego raz jeszcze jasno i wyraźnie precyzuje program działania w odrodzonej Polsce całego obozu demokratycznego oraz cele i żądania, jakie ten obóz chce osiągnąć i musi wykonać w nowym Sejmie Ustawodawczym.

Z odezwy przemawia do polskiego narodu ta sama troska o dobro kraju, która towarzyszyła całym działaczom obozu demokratycznego w czasie formowania PKWN-u przy organizowaniu Wojska Polskiego w ZSRR i zamianie zgrubnej polityki zagranicznej sanacji na dalekowszeregową rację stanu, której istotną treść stanowił sojusz z narodami słowiańskimi, a przede wszystkim ze Związkiem Radzieckim. Jest to ta sama troska, która kazała wbrew wielu trudnościom okresu powojennego powziąć z miejsca konstruktywną, choć niejedno krotnie niewdzięczną, bo nie obliczoną na krótkotrwały pokłask, lecz na trwałe wyniki w dalszej przyszłości, pracę nad przebudową ustroju i odbudową kraju. Troska o pokój zewnętrzny i spokój wewnętrzny, jako dwa kardynalne warunki odbudowy państwa reakcyjnego podziemia. Żywią i trwałe bezpieczeństwo.

Na potrzebę spokoju wewnętrznego kładą stronnictwa demokratyczne w swej odezwie szczególny nacisk. Podkreślają przy tym, że: — „szybsza byłaby odbudowa, szybsza byłaby poprawa naszego bytu, większe byłyby wszystkie dotychczasowe osiągnięcia, gdyby nie działania wsteczniactwa mordy i rabunki band, gdyby nie kreacja robota, sabotaż i szkodnictwo reakcyjnego podziemia. Żyłby spekulanci, wrogowie rządu demokratycznego szerzą rozkład, łapownictwo i nadużycia, usiłując obciążać tym rząd. Mikołajczyk i wodzowie PSL czynili i czynią wszystko, by ufrudniać i hamować pracę rządu“.

Wskazane zostały tu wszystkie hamulce, przy pomocy, których reakcja przeciwstawia się blokowi pracy, pokoju i odbudowy, jakim jest blok demokratyczny. Opozycja w walce z demokracją nie przebiega w środkach i zwalczając obóz demokratyczny nie zwraca najmniejszej uwagi na istotne interesy narodu i państwa. Hasło — im gorzej, tym lepiej — oto „mądrość polityczna“ naszej opozycji. Dla osiągnięcia własnych celów nie waha się przed jawnym szkodzeniem nie tylko interesom przeciwników ideologicznych, lecz również interesom kraju. Zresztą inaczej być nie może.

Blok demokratyczny zbyt ściśle zespółił rację demokracji z racją państwa, by atakując demokrację można było uniknąć szkodzenia interesom państwowym. Obóz demokratyczny wszystkie swoje wysiłki, całą swoją działalność polityczną i społeczną poświęcił najistotniejszemu potrzebom narodu. To też zwalczanie jego, jest jednoznaczne ze szkodzeniem narodowi. Ma się rozumieć — mogłaby istnieć, byłaby nawet pożądana, twórcza opozycja, to jest taka, która posiada wyraźne oblicze ideologiczne i wyraża cele i stoi na gruncie nowej rzeczywistości polskiej. Taka opozycja mogłaby nie szkodzić krajowi współzawodnicząc z naszym obozem w realizowaniu głównego zadania, jakie stoi

Traktaty pokojowe na ukończeniu

LONDYN (BBC) (obsł. wł.) — Ministrowie Wielkiej Czwórki ukończyli już niemal całkowicie prace nad uzgodnieniem 5 traktatów pokojowych. Jak donosi korespondent nowojorski ostatnie posiedzenia przeprowadzone były dnem kompromisu i porozumienia. Minister Molotow zgodził się na włączenie do traktatów z Węgrami, Bułgarią i Rumunią klauzuli o swobodzie żeglugi i handlu na Dunaju. W ciągu 6 miesięcy od podpisania traktatów pokojowych ma być zwołana konferencja międzynarodowa, która określi stanowisko prawne tej niezmiernie ważnej europejskiej arterii komunikacyjnej. W konferencji wezmą udział Wielka Brytania, Stany Zjednoczone, ZSRR, Francja, Czechosłowacja, Rumunia, Bułgaria i Węgry. Australia zostanie do rozmów nad tą kwestią dopuszczona po załatwieniu z nią kwestii traktatu.

Traktaty pokojowe z b. satelitami „osi“ będą przez czterech ministrów podpisane przed ich powrotem do krajów, który ma nastąpić w przyszłym tygodniu.

Ministrowie osiągnęli również porozumienie w sprawie odszkodowań, odszkodowania płacone przez Włochy mają być podniesione o 35 milionów dolarów. Podniesienie sum odszkodowań włoskich dla Jugosławii i Albanii nastąpiło na żądanie ministra Molotowa. Uzgodniono, że kompensata za szkody wyrządzone przez aliantów w b. krajach nieprzyjacielskich nastąpi w wysokości 2/3 uzgodnionej wartości. Sprawa mienia pozostawionego przez szereg państw na terytorium rumuńskim ma być załatwiona w dro-

dze bezpośrednich rokowań pomiędzy Rumunią a tymi państwami.

Na piątkowym wieczornym posiedzeniu ministrowie mieli omówić jeszcze kilka niezalatwionych spraw, być może poruszone będzie również zagadnienie Niemiec a jeśli ministrom nie starczy czasu na rozpozucie dyskusyj nad tym zagadnieniem, będzie ono głównym punktem rozmów poniedziałkowych.

NOWY JORK (PAP) — Rada Ministrów Spraw Zagranicznych osłanęła na czwartkowym posiedzeniu pełne porozumienie w najważniejszych zagadnieniach dotyczących wolnego okręgu Triestu i sprawy żeglugi na Dunaju. Postanowiono włączyć do tekstu traktatu wokółowego z Włochami załącznik, aby statut wolnego okręgu Triestu, uzgodniony przez zastępców ministrów spraw zagranicznych, został uznany za stały. Ministrowie wyrazili zgodę na przeprowadzenie prac nad porozumieniem, które w razie nieporozumienia co do interpretacji postanowień, sprawy sporne przekazano do komisji składowej się z przedstawicieli państwa zainteresowanego. Przedstawiciele państw sojuszniczych i delegata wyznaczonego przez ONZ. Przyjęto załącznik konferencji paryskiej stwierdzający, iż dawnym państwom nieprzyjacielskim nie wolno posiadać materii wojennej pod wodzą. Uzgodniono, iż w traktaty z państwami bałkańskimi będzie włączona zarada wolnej żeglugi międzynarodowej na

Dunaju. Zasada ta nie będzie jednak stosowana do komunikacji między portami w obrębie tego samego kraju. Wobec tego państwa naddunajskie będą miały możliwość ustalenia ulgowych taryf przewozowych dla transportu wewnętrznego. Uzgodniono, że nie później, jak w 6 miesięcy po wejściu w życie postanowień traktatów pokojowych z byłymi satelitami osi zostanie zwołana konferencja w sprawie żeglugi na Dunaju. Postanowienia co do zwołania konferencji nie zostaną włączone do tekstów traktatów pokojowych, lecz zostaną opublikowane jako osobna deklaracja, podpisana przez Wielką Czwórkę.

Przyjęto również propozycję, wysuniętą przez ministra Molotowa, iż wartość własności sojuszniczej, przyznanej Związkowi Radzieckiemu na poczet odszkodowań zostanie ustalona na podstawie bezpośrednich rokowań między rządem rumuńskim i państwami, które posiadają kopalnie ropy na terytorium Rumunii. — O ile nie zostanie osiągnięte porozumienie sprawa będzie przekazana konferencji ambasadorów trzech państw, które podpisały traktat pokojowy z Rumunią, tj. Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego.

Molotow o bombie atomowej

LONDYN (BBC, obsł. wł.) — Minister Molotow na wczorajszym posiedzeniu komisji do spraw politycznych ONZ wyjaśnił radziecki punkt widzenia na sprawę używania energii atomowej. ZSRR nie zadawała wniosku, aby Ogólne Zgromadzenie poleciło przyspieszenie prac komisji do spraw energii atomowej. ZSRR wolałby wyrażną rezolucję, zabraniającą używania energii atomowej do celów zbrojeniowych i uważa, że rezolucja taka dałaby się wprowadzić w życie natychmiast, a następnie dalszą produkcję energii atomowej przeznaczyć na cele pokojowe. ONZ powinna w swoich obradach postawić na pierwszym miejscu sprawę energii atomowej a Rada Bezpieczeństwa, nie tracąc czasu, powinna przede wszystkim zająć się eliminacją bomby atomowej ze zbrojeń. W tym też duchu minister Molotow zapropował swo-

ją poprawkę do wniosku brytyjskiego o przyspieszenie prac komisji do spraw energii atomowej. Poprawka radziecka domaga się, aby Rada Bezpieczeństwa opracowała niezwłocznie tekst konwencji zabraniającej używania energii atomowej do celów zbrojeniowych.

Sprawa siedziby ONZ

NOWY JORK (PAP). — Podczas głosowania w komisji dla wybrania siedziby ONZ 29 głosów oddano na San Francisco jako stałą siedzibę ONZ. Jak oświadczył senator Warren, Wielka Brytania pragnęłaby, aby siedziba ONZ była Filadelfia, Związek Radziecki zaś widziałby chętnie Nowy Jork. Zdecyduje o sprawie stałej siedziby Generalne Zgromadzenie ONZ, przy czym będzie obowiązywał większość 2/3 głosów.

Reparacje włoskie

NOWY JORK (PAP) — W sprawie odszkodowań wojennych od Włoch i Bułgarii Rada Ministrów Spraw Zagranicznych uchwaliła wniosek francuski zgodnie z którym Włochy zapłacą 125 milionów dolarów Jugosławii, 105 milionów dolarów Grecji, 5 milionów dolarów Albanii, 25 milionów dolarów Abisynii, Bułgaria zapłaci 25 milionów dolarów Jugosławii i 45 milionów dolarów Grecji. Uzgodniono, iż satelici osi zapłacą za własność Narodów Zjednoczonych, zniszczoną lub uszkodzoną podczas działań wojennych na terytorium tych państw 2/3 ustalonej wartości.

Rada Ministrów zaleciła zastępcom ustalenie ile potrzeba czasu

na dokładne sporządzenie tekstów traktatów pokojowych w trzech językach oraz na zakończenie przygotowań do podpisania traktatów. Sekretarz stanu Byrnes oświadczył, iż byłoby pożądanym, aby traktaty zostały podpisane podczas sesji Generalnego Zgromadzenia ONZ w Nowym Jorku, zanim ministrowie spraw zagranicznych powrócą do Europy. — Dodatkowo zdecydowano włączyć do traktatu wokółowego z Włochami postanowienie, iż oficjalnym językiem w wolnym okręgu Triestu będzie słowiański i włoski. Konstytucja Triestu określi czy język kroacki będzie również uznany jako język oficjalny.

przed wszystkimi stronnictwami i grupami politycznymi w Polsce — w budowaniu lepszej przyszłości i potęgi naszej Ojczyzny. Lecz, niestety, brak takiej istotnie twórczej opozycji, która bazyjąc swoją działalność na platformie demokratycznej, odmiennymi drogami dążyłaby do realizacji tego głównego zadania naszego pokolenia. Zamiast niej mamy zjednoczenie polskiego warcholstwa, które w szkodzeniu interesom państwa widzi jedyną możliwość przeciwdziałania pracy bloku demokratycznego.

Odezwa stronnictw obozu demokratycznego wyraźnie mówi o tym postępowaniu opozycji: „Stanowisko PSL w sprawach wewnętrznych państwa godzi w podstawowe interesy Polski“.

Wprowadzenie do Sejmu większej ilości tak postępujących w pierwszych najtrudniejszych miesiącach odbudowy politycznej i gospodarczej kraju „działaczy politycznych“, groziłoby wobec tego poważnymi komplikacjami i zaburzeniami naszego życia zbior-

wego. Nikt bowiem nie może ani na chwilę przypuścić, że ludzie, których trawi gorączka nienawiści do demokracji i którzy takim uczuciem powodowani hamowali odbudowę w najtrudniejszych chwilach, gdy kraj wstawał z popiołów, utrudniali leczenie straszliwych ran wojny i okupacji, mogliby, potrafiliby zgodnie z wytyczoną przez demokrację drogą rozwojową odrodzonej ojczyzny, pracować nad umacnianiem w Polsce ładu, spokoju, nad odbudowę życia moralnego, gospodarczego, kulturalnego i politycznego. Sejm, w którym zasiadłaby większa ilość przedstawicieli opozycji, zamieniłby się na wiec warcholstwa.

Lecz Polska nie ma ani chwili czasu do stracenia. Nie jest to przecież żaden frazes przedwyborczy. Krajowi naszemu potrzeba naprawę długiego okresu spokoju, będącego warunkiem zespólnienia wszystkich ludzi dobrej woli, wszystkich kierunków, myśli politycznej i gospodarczej, dla umocnienia naszego państwa na

Wniosek polski w UNESCO

PARYŻ (PAP). — Delegatka polska na UNESCO Telakowska wniosła na posiedzeniu komisji artystycznej rezolucję, domagającą się stworzenia przy związkach i organizacjach literackich specjalnych działów tłumaczeń, które pozostałyby w ścisłym kontakcie między sobą. Tłumaczom należy ułatwić pobyt w wszystkich państwach na zasadzie wzajemności. Podróż i pobyt byłyby finansowane przez UNESCO lub organizacje zawodowe literatów.

Spółdzielnie wydawnicze w Polsce pokryłyby koszty związane z pobytem tłumaczy książek polskich. Rezolucja stwierdza, że polskie zbiory artystyczne poniosły podczas wojny olbrzymie straty, dochodzące do 40 proc. stanu sztuki przedwojennej. Obecnie zaś zdarzyły się wypalki, że dzieła sztuki złożone w depozyt w innych państwach stały się przedmiotem nielegalnych poczynąń, jak np. gobeliny i arras polskie w Kanaadzie. Delegacja polska zwraca się w imieniu narodu polskiego za pośrednictwem UNESCO do wszystkich historyków sztuki, rzeźbiarzy i pracowników w muzeach i prosi o pomoc i współpracę w odszukaniu i rewindykacji skarbów kultury polskiej. Rezolucja polska została przekazana do biura studiów, skąd będzie odesłana do komitetu wykonawczego UNESCO.

Gorące dni we Francji

LONDYN (BBC, obsł. wł.) — Temperatura dyskusyj na temat osoby premiera przyszłego rządu francuskiego nadal zwiększa się. Stronnictwa odbywają ciągle narady. Wczoraj socjaliści zwołali nadzwyczajne posiedzenie zarządu partii. Przewodniczący zgromadzenia Vincent Auriol odbył szereg rozmów z przywódcami ewaluacyjnymi partji. We wtorek przewodniczący wszystkich partji mają odbyć wspólne posiedzenie w gabinecie Vincent Auriola, by wyciągnąć konkluzję z przeprowadzonych przez niego rozmów.

L. R.

Dnia 11 grudnia b. r. o godz. 9-ej rano w kościele N. M. Panny jako w piątą rocznicę śmierci

ANTON EGO Kibiczka b. pracownika P.K.P. zostanie odprawiona Msza św na którą zaprasza Zona z córkami PAP 5086

Inżynier lub technolog na stanowisko kierownika (dyrektora) technicznego potrzebny. Warunki dobre. Mieszkanie na miejscu. — Odlewnia Drowski Młyn, pow. Czarnków, woj. poznańskie. PAP 3860

z ZARANKIEWICZÓW Władysława Dużyńskiego

Opatrzona św. Sakramentami po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 5 grudnia 1946 r.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z domu żałoby przy ul. N. Maryi Panny nr. 8 do kościoła Sw. Zygmunta nastąpi w niedzielę dnia 8 grudnia b. r. o godz. 16.30.

W poniedziałek dn. 9 grudnia r. b. o godz. 8.45 rano odprawione zostanie nabożeństwo w kościele św. Zygmunta, po czym odbędzie się pogrzeb na cmentarzu Sw. Rocha.

Na smutne te obchody zapraszają pogrążeni w głębokim smutku i żalobie

córki, siostra, bracia, szwagier i rodzina.

PAP 5161

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

OGŁOSZENIE. Juliusz Sowa zamieszkały w Wilkowicku, gm. Opatów złożył w tutejszym Sądzie wniosek o uznanie za zmarłych: 1) Władysława Sowy, syna Józefa i Antoniny z domu Stępień urodzonego dnia 18.XI.1913 roku... 2) Tomasz Sowy, syna tych samych rodziców, urodzonego dnia 11.XII.1911 roku... Za zgodność świadczą: (-) St. Brzózka, sekretarz Sądu. Kłobuck, dnia 2 grudnia 1946 r.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski Wydział Aprobizacji i Handlu podaje do wiadomości, że skłupy Powstalców Spółdzielni „Jedność”, Spółdzielni „Aniołów” i Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Rakowie będą wydawać niżej wyszczególnione papierosy na karty zaopatrzenia w nadrukiem listopad. Papierosy wydawane będą częściowo „Baltyk”, „Wolność” i „Mazur” na karty kart i kupony Nr 24, 37, 50 po 200 sztuk w cenie za „Baltyk” po 3 zł za sztukę, „Wolność” po 2 zł za sztukę, „Mazur” po 1.50 zł za sztukę. Równocześnie zawiadamia się, że w ogłoszeniu „Głosu Narodu” z dnia 29.XI.1946 r. w sprawie wydawania tłuszczu w punkcie 3 zamiast „wpisu karty „D” Nr 15”, winno być wpisane „karty „M” Nr 12”. Częstochowa, dnia 3.XII. 1946 r. Wiceprezydent Miasta (-) D. Kapalski.

OGŁOSZENIE. Wydział Aprobizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Częstochowie przypomina, że obowiązkiem administratorów domów jest pobieranie kart wymiennych dla uprawnionych, a zameldowanych osób w danym domu. Po karty te, administratorzy domów winni zgłaszać się we właściwym czasie w myśl ukazujących się każdego miesiąca ogłoszeń w miejscowej prasie. W przyszłości nie może zajść wypadek, by przez opieszałość administratorów domów — niewykupili a względnie niedoreczona na czas kart wymiennych swym mieszkańcom, osoby te nie mogły pobrać kart zaopatrzenia w nakazanym terminie. Karty wymienne administratorzy domów pobierają w poszczególnych rejonowych biurach sprzedaży kart na podstawie wypełnionych wykazów mieszkańców które winny zgadzać się z książką meldunkową przedstawioną przy pobieraniu kart tych do wglądu. Naczelnik Wydz. Aprobizacji i Handlu (-) E. Wolniak. Wiceprezydent Miasta (-) D. Kapalski.

OGŁOSZENIE. Wydział Aprobizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Częstochowie podaje do wiadomości, że dla posiadaczy kart żywnościowych I kat na miesiąc grudzień b. r. wydane zostaną paczki żywnościowe „UNRRA” w zamian za tłuszcz i mięso. W związku z powyższym przystąpią wszystkie zakłady przemysłowe (za wyjątkiem fabryk) — przydziałonych do Centrali Aprobizacji Oddział Kielec instytucji i urzędy uprawnione do pobierania kart żywnościowych I kategorii do: 1) sporządzenia list swych pracowników w/g stanu grudniowego. 2) wycinania kuponów Nr 30, 31, 32, 33, 28, 29, 34 i 35 i naklejenia ich na oddzielnych arkuszach po 100 sztuk. Listy imienne wraz z naklejonymi kuponami należy przelać do Wydziału Aprobizacji i Handlu, ul. Dąbrowskiego Nr 7 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 bm. Jeśli chodzi o osoby pobierające karty żywnościowe I kat. z innych tytułów jak: inwalidzi pracy, rodziny wojsk itp. wydawane paczki żywn. „UNRRA” dla tych osób będzie uregulowane osobnym zarządzeniem. Częstochowa, dnia 6.12.1946 r. Wiceprezydent Miasta (-) D. Kapalski.

Ogłoszenie o rejestracji wkładów oszczędnościowych, terminowych, r-ków czekowych i bieżących. B. G. K. Państwowy Bank Rolny Warszawa, Al. Jerozolimskie 1 W-wa, ul. Nowogrodzka 50 przeprowadza rejestrację przedwojennych i okupacyjnych wkładów i lokat terminowych, r-ków czekowych i bieżących oraz przedłuża rejestrację wkładów oszczędnościowych w Oddziale Głównym w Warszawie i we wszystkich Oddziałach na terenie Rzeczypospolitej. Posiadeccze kont w wymienionych bankach proszeni są o zgłoszenie się osobiście w najbliższym Oddziale danego Banku, z odpowiednim oświadczeniem na piśmie, zawierającym istotne dane co do salda ich kont, popartym dowodami: jak: wyciąg z rachunku, pokwitowanie wpłaty, książeczka oszczędnościowa i t. p. Jeśli rachunek opiewał nie na nazwisko jego, obecnego właściciela, składający winien wykazać nabycie praw własności (np. akt cesji, przejęcia w drodze spadku, wyrok sądowy i t. p.). Rejestracja trwać będzie do dnia 31 grudnia 1946 r. Sprawa uregulowania należności z tytułu zarejestrowanych kont będzie przedmiotem osobnego zarządzenia Ministerstwa Skarbu. Najbliższa placówka rejestracyjna: Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Częstochowie, ul. Marsz. Roli-Zymierskiego 8, Państwowy Bank Rolny, Oddział w Częstochowie, ul. Aleja Nobów. Maryi Panny 11. PAP 5158

PODZIĘKOWANIE. Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę ś. p. por. Jerzemu Głowackiemu Prof. Szkoły Handlowej w Częstochowie a w szczególności: ks. ks. Wiśniewskiemu i Musielowi, Do wódcy miejscowej Jednostki Wojskowej, p. pułk. dypl. Waryszakowi, Oficerom: Szeregowym tego pułku, p. dyr. Przybylskiemu i p. Mykietiu oraz całemu Gronu Profesorów i Młodzieży Gimnazjum i Liceum Handlowego, Związków, b. Więźniów Politycznych, H.terowskich Więźni i Obozów Koncentracyjnych, p. Kuzorowi, Kierownikowi Spółdzielni Komunikacyjnej „Transport”, Organizacjom i miejscowemu społeczeństwu, jak również wszystkim, którzy w tak ciężkich i bolesnych dla nas chwilach okazali nam dużo pomocy i życzliwości staropolskie „Bóg zapłać” z głębi serca naszych płynące, składają Rodzice, siostra i szwagier. PAP 5187

W. Szan. Paul Dr. M. Stróżeuskiej i W. Pana i r. J. Kluczewskiemu za przeprowadzenie b. poważnej operacji i troskliwą opiekę w czasie choroby mej Matki podziękowanie składa syn Jerzy Kopeński. PAP 5138

Chrześcijańska Hurtownia Spożywczo-Kolonialna „KUPIEC” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością W CZĘSTOCHOWIE ul. Armii Ludowej 8, tel. 22 91. poleca na sezon świąteczny wszelkie artykuły spożywczo-kolonialne oraz wina, surówki, soki owocowe, marmelady. PAP 5122

Choinki Spółdzielnia dla Eksploatacji Leśnych Użytków Ubocznych „LAS” z odp. udz. ekspozytura w Częstochowie Aleja Najśw. Maryi Panny Nr. 18 sprzedaje na prawach wyłączności choinki hurtowo i detalicznie. PAP 5066

HURTOWA SPRZEDAŻ Eloczków Kalendarzowych 1947 rok CZĘSTOCHOWA, 7 Kamieniec 23, tel. 16-63. PAP 5019

Futro karakulowe do sprzedania Dąbrowskiego 18, m. 11. PAP 5155

ZEGARKI z reparacji niemieckich sprzedaje Państwowa Centrala Handlowa O/R w CZĘSTOCHOWIE w ramach akcji „Przemysł dla wsi” oraz dla Instytucji i zrzeszeń pracowniczych, na imienne listy pracownicze, poświadczone przez Rady Zakładowe i Powiatową Radę Związków Zawodowych. Zapotrzebowania składać należy w biurze Państwowej Centrali Handlowej, Al. Kościuszki 28, tel. 19 68. PAP 5125

PODZIĘKOWANIE. Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę zwłokom ukochanego męża i ojca ś. p. Bolesława Zowczaka a w szczególności ks. ks. Prob. Cugowskiemu, ks. Z. Czechowiczowi, ks. prof. Perzynie za bezinteresowne odprowadzenie ukochanych nam zwłok na miejsce wiecznego spoczynku, wszystkim współpracownikom St. Rudniki, pracownikom fabr. Chem. „Redziny” wraz z orkiestrą, przyjaciółmi i kolegom z głębi żolalego serca składają „Bóg zapłać” Zona z synkami i rodzina. PAP 5157

W poniedziałek, dnia 9 grudnia o godz. 9 ej rano w kościele N. M. Panny jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. D-r med. Stanisława Szwedowskiego długoletniego kierownika Poradni Przeciwgruźliczej w Częstochowie zostanie odprawiona Msza św na którą zaprasza Zarząd Częstoch. Tow. Przeciwgruźliczego i Personel Poradni. PAP 5144

Rozwijaj zdolności Twego dziecka! Na prezent pod choinkę kup jeszcze dzisiaj trwałą metalową, estetyczną, pouczającą zabawkę dla młodzieży MŁODY INŻYNIER znak ochronny HAEN Wyłączna sprzedaż na całą Polskę: J. Ławicki Sp. z o. o — POZNAŃ, 27 Grudnia 19. Wysyłka za zaliczeniem tylko odsprzedawcom. PAP 3886

W związku z przypadającym w dniu 8 grudnia „Dniem Kupca Polskiego” Zarząd Stowarzyszenia zrywa wszystkich członków do wzięcia udziału w Mszy Św. która odbędzie się w Katedrze o godz. 10 ej rano. Zbórka w niedzielę 8 bm o godz. 9 ej w lokalu Stowarzyszenia skąd uda się pochód do Katedry. PAP 5149

Biuro Ogłoszeń i Reklam Polskiej Agencji Prasowej PAP Częstochowa, Al. N. M Panny 61, tel 15-45 już p. zyjmuje zlecenia na reklamy i ogłoszenia do świątecznych numerów „Głosu Narodu”.

Na Gwiazdkę! Bombonery, cukry choinkowe, bakalię, krajanka, praliny czekoladowe, wianki w koninku poleca: E. SCHABOWICZ Częstochowa, Stary Rynek 14 (vis a vis bank) Ceny konkurencyjne. PAP 5029

Wełnę na roboty ręczne we wszystkich kolorach najtańszej kupisz w Firmie B. CASTELLATTI Warszawa 38. PAP 5061 D. c. 013128